
PUERTO

Aufbauanweisung
(Bitte aufbewahren, Stand 11.06.2021)

Puerto mit Datum.indd   1Puerto mit Datum.indd   1 11.06.2021   13:40:3411.06.2021   13:40:34



Pflege
Wir empfehlen Musterring Pflegeprodukte. 

Lederpflege & Reinigung
Stoff-/ Mikrofaserpflege & Reinigung 
Holzpflege und Sonderprodukte 

Zu bestellen unter www.musterring-care.com
oder unter der kostenlosen Beratungsnummer
+ 49 (0) 800 / 88 88 885.
Bei Fragen sprechen Sie uns bitte an;  
wir helfen Ihnen gerne weiter.

Zur Werterhaltung Ihrer Möbel

Individualität
Die Musterring Produktkennzeichnung belegt,  
dass Sie ein Unikat gekauft haben.

5 Jahre Garantie.  
Auf Musterring Möbel ist Verlass.
Die Garantiebestimmungen, Gebrauchs- und Pflegean- 
weisungen sind im Musterring Möbel-Gütepass geregelt.

Service-Information
Sie erreichen uns per E-Mail oder über das Servicetelefon
zu den üblichen Geschäftszeiten.

Nutzen Sie die Sicherheit einer großen Marke.

5
Jahre 

Gar antie
gemäß Gütepass

MR Aufbauanweisung Seite 2.indd   2MR Aufbauanweisung Seite 2.indd   2 07.01.2020   08:32:0107.01.2020   08:32:01



Aufbauanweisung
(Bitte aufbewahren) PUERTO

Seit
e 1

13

Verehrter Kunde, 

Bitte beachten Sie nachfolgende Hinweise, die zur sachgerechten Nutzung und Montage des 
neuen Möbels erforderlich sind. 

Bitte lesen Sie die Montageanleitung aufmerksam durch und verfahren dementsprechend nach 
dieser. Für Montagefehler übernehmen wir keine Haftung. 
Die Montage und Demontage darf nur durch geschultes Fachpersonal erfolgen. 

Bitte legen Sie die Möbel und Möbelteile auf einen weichen Untergrund, um Kratzer zu vermeiden. 

Verwenden Sie bitte die Beschläge bzw. Einzelteile, wie sie in den entsprechenden 
Montageschritten vorgesehen sind. 

Die elektrischen Geräte, Anschlüsse und Installationenentsprechen selbstverständlich den z.Zt. 
gültigen Normen der CE. Die maximale Wattleistung von Trafos, Verlängerungskabel, 
Lampenfassungen etc. nicht überschreiten. 

Vor der Montage von Wandbefestigungen ist die Wand auf ausreichende Tragfähigkeit zu prüfen. 
Die mitgelieferten Montagematerialien sind nur für massive Wände geeignet. Bitte setzen Sie bei 
anderen Wandbeschaffenheiten ggf. Spezialdübel ein. 

Die einwandfreie Funktion der Möbel ist nur bei lot- und waagerechter Aufstellung gewährleistet. 
Bitte gleichen Sie die Standfläche so aus, dass die Möbel sicher stehen. 

Die Türen und Klappen sind werksseitig vormontiert, müssen aber nach dem Ausrichten der Möbel 
neu eingestellt werden. 

Alle Schrauben und tragende Verbindungsteile und -beschläge sollten nach einigen Wochen noch 
einmal nachgezogen werden. 

Die Möbelteile und -oberflächen nur mit einem Staubtuch oder feuchten Lappen reinigen. Keine 
scheuernden Putzmittel verwenden. 

Seite 2/10 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

4

Montagehinweis

Bitte prüfen Sie die Wand, an der die
Schränke angestellt werden und befestigt
werden sollen, auf ausreichende
Tragfähigkeit.

Die mitgelieferten Beschläge dürfen nur
für massive Mauerwerke benutzt werden.

Montagehinweis

Bitte prüfen Sie die Wand, an der die
Schränke angestellt werden und befestigt
werden sollen, auf ausreichende
Tragfähigkeit.

Die mitgelieferten Beschläge dürfen nur
für massive Mauerwerke benutzt werden.

153_00
28.01.05

153_00
28.01.05

153_00
28.01.2005



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

35

Aufbauanweisung

Seite 1/9 Rev:0
12/20- SG

n e n o s r e P 
2 t i 

m
 

u a b f u A 

Sie benötigen zum Aufbau: 

8mm
Steinbohrer

SW 5

SW 4

Der Aufbau ist dargestellt, bei dem das Drehteil davorstehend rechts ist.
Beim Aufbau Drehteil davorstehend links, müssen die Aufbauschritte bitte spiegelverkehrt 
ausgeführt werden.

125_00 
14.12.2020

Seite 1/8 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

6

Lieferumfang 

Kleinteile

Seite 3/9 Rev:0

1

2

4

3

 12 x 40 M6 x 16

M6 x 50 4,5 x 50 4 x 17 SW4 SW5

 1 x A  2 x B  2 x C  8 x D  4 x E  2 x F

 4 x G  2 x H  4 x I  1 x J  1 x K

Seite 2/8 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

37

1

Seite 4/9 Rev:0

2

2
2

180°

4 x 17

 2 x I

I

I

I

I

Seite 3/8 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

8

2

Seite 5/9 Rev:0

2

2
2

 12 x 40

 1 x A

A

 4 x D

D

Seite 4/8 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

39

3

Seite 6/9 Rev:0

2

2

 2 x B

B

B

B

 2 x C

C

C

C

Seite 5/8 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

10

4

5

Seite 7/9 Rev:0

2

4

3

3

 4 x E

E

EE

 4 x D

D

D

D

D
SW5

 1 x K

K

Seite 6/8 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

311

6

Seite 8/9 Rev:0

1

1

1

2

2

3

3

M6 x 16

 2 x F

F
F

M6 x 50

 4 x G

G

G

G

G

SW4

 1 x J

Seite 7/8 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

12

7

Seite 9/9 Rev:0

1

2

2

3

3

4,5 x 50 4 x 17

 2 x H

H

H

H

H

 2 x I

I
I

I I

Seite 8/8 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

313

Wandbefestigung                                    Wandbefestigung                                    
112_00

01.10.03

Bitte, prüfen Sie die Wand, an der die 
Vitrine angestellt oder befestigt werden 
soll auf ausreichende Tragfähigkeit.
Die mitgelieferten Beschläge dürfen nur für 
massive Mauerwerke benutzt werden.

112_00
01.10.03

Bitte, prüfen Sie die Wand, an der die 
Vitrine angestellt oder befestigt werden 
soll auf ausreichende Tragfähigkeit.
Die mitgelieferten Beschläge dürfen nur für 
massive Mauerwerke benutzt werden.

112_00
01.10.2003Wandbefestigung



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

14

Bedienungsanleitung
Höhenverstellbarer Säulen-Couchtisch

hoch

mittig auf Tischplatte drücken

runter

Säulen-Couchtisch Seite 1/2 Rev:003/16 - SG

248_00
10.03.2016



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

315

Säulen-Couchtisch

8 mm

Seite 2/2 Rev:0 03/16 - SG

+

+



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

16

141_00
02.05.2011Aufbauanweisung

Esstisch Art.-Nr. 102 520 - 524

VALENZA 522 Seite 1/6 Rev:0
05/11 - SG

nenosre
P

2ti
m

uabfu
A

Sie benötigen zum Aufbau:

SW 6

Liegt im 
Beschlagbeutel bei

Seite 1/5 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

317

Lieferumfang

 SW 6

Kleinteile

 4 x

 M8 x 50

A  4 x B  4 x C  1 x D  4 x E  4 x F

Seite 3/6 Rev:0

1

2

2

Seite 2/5 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

18

Bauteile vormontieren1

Seite 4/6 Rev:0

 4 x E

E

E

E

E

 4 x F

F

F

 2 x

1

2

Seite 3/5 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

319

Bauteile miteinander verschrauben2 

                          Seite 5/6 Rev:0

180°

1

1

2

2

2

Seite 4/5 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

20

Bauteile miteinander verschrauben3

Seite 6/6 Rev:0

1

1

2

2

2

 SW 6

 4 x

 M8 x 50

A

A

A

A

A

 4 x B

B

B

B

B

 4 x C

C

C

C

C

 1 x D

D

Seite 5/5 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

321

Aufbauanweisung 
Hängebeschlag CAMAR

Hängebeschlag Seite 1/3 Rev:0
03/14 - SG

n e n o s r e 
P

 
2 t i 

m
 

u a b f u 
A

 

Sie benötigen zum Aufbau: 

297_00
26.09.2017



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

22

Hängebeschlag Seite 2/3 Rev:0

1 Montage des Schrankes

14 mm24 mm



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

323

Hängebeschlag Seite 3/3 Rev:0

12 mm

2

1 2

3 4

Montage des Schrankes



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

24

Aufbauanweisung 
Hängepaneel

Art.-Nr. 152 822

Art.-Nr. 152 822   Seite 3 - 7

Art.-Nr. 152 824   Seite 8 - 12

Art.-Nr. 152 824

PUERTO  822 Seite 1/12 Rev:0
05/21- SG

n e n o s r e P 
2 t i 

m
 

u a b f u A 

Sie benötigen zum Aufbau: 

8mm 
Steinbohrer 

149_00
25.05.2021

Seite 1/11 Rev:0

2 - 6

7 - 11



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

325

Lieferumfang 

Kleinteile

 6 x

5,0 x 100 5,0 x 60 5,0 x 50

A  4 x B  4 x E  2 x F 1 x C  6 x D

1

2

2

3

Seite 3/12 Rev:0PUERTO  822
Seite 2/11 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

26

1 

Seite 4/12 Rev:0

Bauteile vormontieren

2 Bauteile montieren

1

1

2

2

 6 x A
A

A

A

A

A

A

PUERTO  822Seite 3/11 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

327

3

Seite 5/12 Rev:0

Bauteile montieren

PUERTO  822

5,0 x 100

 4 x B

B

B

B

B

1

2

2

Seite 4/11 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

28

4

Seite 6/12 Rev:0

Wandmontage

PUERTO  822

1

2

2

5,0 x 60 5,0 x 50

 4 x E

E

E

 2 x F

F

F

 1 x C

C

C

 6 x D

D

D

D

D

8mm

Seite 5/11 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

329

5

Seite 7/12 Rev:0

Bauteile montieren

PUERTO  822

1

3

Seite 6/11 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

30

Lieferumfang 

Kleinteile

 6 x

5,0 x 100 5,0 x 70 5,0 x 50

A  4 x B  4 x E  2 x F 1 x C  6 x D

1

2

2

3

4

4

Seite 8/12 Rev:0PUERTO  824
Seite 7/11 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

331

1 

Seite 9/12 Rev:0

Bauteile vormontieren

2 Bauteile montieren

1

1

2

2

 6 x A
A

A

A

A

A

A

PUERTO  824 Seite 8/11 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

32

3

Seite 10/12 Rev:0

Bauteile montieren

PUERTO  824

5,0 x 100

 4 x B

B

B

B

B

1

2

2

Seite 9/11 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

333

4

Seite 11/12 Rev:0

Wandmontage

PUERTO  824

1

2

2

5,0 x 70 5,0 x 50

 4 x E

E

E

E

E

 2 x F

F

F

F

F

 1 x C

C

C

C

 6 x D

D

D

D
D

D

D

D

D

8mm

4

4

Seite 10/11 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

34

5

Seite 12/12 Rev:0

Bauteile montieren

PUERTO  824

1

3

Seite 11/11 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

335

Aufbauanweisung 

Glaswandbord

Holzwandbord

Seite 1/10 Rev:0
05/13 - SG

n e n o s r e 
P

 
2 t i 

m
 

u a b f u 
A

 

Sie benötigen zum Aufbau: 

8mm 
Steinbohrer SW 4

Liegt im  
Beschlagbeutel bei 

3 - 6

7 - 10

235_00
10.05.2013

Seite 1/9 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

36

Lieferumfang 

Kleinteile 

1

2

3

4

Seite 3/10 Rev:0

A B C D E F

Seite 2/9 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

337

1 

Seite 4/10 Rev:0

Bauteile vormontieren

1

1

C

C

C

C

C

C

Seite 3/9 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

38

2

Seite 5/10 Rev:0

1

2

2

3

3

3

D

D

D

D

D

D

E

E

E

E

E

F

F

1

Bauteile montieren

Seite 4/9 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

339

3

Seite 6/10 Rev:0

Wandmontage

8mm

1

3

4

4

A

A

A

A

A

A

B

B

B

B

B

B

Seite 5/9 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

40

Lieferumfang 

Kleinteile 

5

6

7

Seite 7/10 Rev:0

A B C E F

Seite 6/9 Rev:0



Seit
e 3

, 5
, 7

 us
w.

PUERTO

341

1

Seite 8/10 Rev:0

Bauteile vormontieren

C

C

C

C

C

C

5

5

Seite 7/9 Rev:0



2

Seit
e 2

, 4
, 6

 us
w.

PUERTO

42

2

Seite 9/10 Rev:0

5

5

E

E

E

E

E

F

F

Bauteile montieren

6

6

Seite 8/9 Rev:0



434

Copyright 2021/2022 by
Musterring International
D - 33378 Rheda-Wiedenbrück

Bei nicht vorschriftsmäßiger und / oder
nicht fachmännischer Montage wird bei
Personen- und / oder Sachschäden keinerlei
Haftung übernommen.

Le
tzt

e S
eit

e l
ink

s

3

Seite 10/10 Rev:0

Wandmontage

8mm

A

A

A

A

A

A

B

B

B

B

B

B

5

6

7

7

Seite 9/9 Rev:0




